72 Baldi natura

73-75 non it post capras, magis imo caminat ad urbem,
 nam sibi plus centum Cipadis Mantua gradat

77 sed caput et schincas spezzatas ille reportat — 78 namque cativellus — 80 toto — 82 non... certans — 83 ferus — 84 lapides — 85 testas sola rumpebat in hora

86 Baldovina videns quia non seguitare volebat
 costumos villae cartam compravit et illam

87 literarum tabulam... discitur — 88 ergo... ultroneus — 91 iamque tribus magnum profectum — 93 descriptas guerras... pedanto — *Dopo 114, il brano che segue:*

 Ut tandem Astolphus, callans de climate lunae
 illi restituit sennum, primoque sapero
 tornavit columen guerrae, Martisque fiolum.
 Vidit quanta fuit regis fortezza Gradassi,
 terribilis tamen hunc Orlandi brazzus aterrorat.
 Magna sub Albracchae muris Agricanus agebat
 praelia, cui nullus durabat campio guerrae,
 sed comes Anglantis certando sustulit illum.
 Ipsa Durastantus, quo non robustior alter,
 ense Durindana spaccato ventre morivit.
 Possa Feragutti seu pocum sive nientum
 contra Bravae contem valuit, cui panza fadata
 tam stetit ad magni stoccatam salda baronis,
 quam povina solet gladio, polenta marazzo.
 Quis fuit Almontis, Donchiari, quisve Troiani

magnus amazator nisi lux et prima gigantum
 palma gaiardorum? gesiae mundique pilaster?
 Vidit Mambrini caedem ammazzante Rinaldo,
 vidit Tristani bataias, Lanzaque lotti,

magnanimique Artu impresas, Tavolamque rodondam

115 cosis multum instigatur — 116 picolinus membra recrescit
 — 119 provarat — 120 rumpebatque — 122 ut molles — 125 seu
 mazza — 126 quum cupit ingordam... zurmam — *Seguono gli esametri:*

non tot grandineas coelo cascare balottas,
 quando cavalcando gattas per nubila vecchieae
 conquassant vignas, segetes, cupposque casarum

127 videas crebrescere — *dopo il 144:*

hinc Orlandini puerilia gesta pitocchi
 semper habet cerebro, cupidus similarier illi

157 nostrae monimenta casadae — 161 nec beccus — 162 ipse
 volo penitus centum disponere vitas — 164 crebras stigare baruffas — 165 animosius — 166 stravoltos — 170 schivo ter millia saxa — 171 et tamen o — 180 maggi claro... vernat — 183 populi dicunt... maggium — 184 sequitur — 196 scoccare balestri — 205 puerilis zurma vacabat — 206 pars cum borellis — 207-8 pars cum (*invece di ibi*) — 217 legiadrettus... arte galoppos — 220 agniculo — 223 fortius at brevius facitur de schena secundus — 226 secum vult — 255 *manca* — 269 quam quoque sicut erat votum — 271 ergo invidabat — 273 radios distolleret orbi — 274 laetus aquistavit carlinos trenta tosatos — 275 mox sibi collectum — 278 Arlotti fuerit — 279 nummorum — 280 quid facit? accipiens — 281 celerat

283-4 ac si nec cappam nec borsam torre valebit,
 vult spezzare caput, vult totum rumpere saxis

285 erat iunctus — 287 Sancti iamque Petri campagnam intrarat
 ut inde — 288 transeat et longo petat — 289 puer ingenuus Baldum corozzatus asaltat — 290 dextraque fusetum

291 vociferat bravosus: — Sta saldus, redde monetam,
 redde, inquam, nobis dinaros fraude robatos

292 daghettae — 294 pugnali — 302 scoccant spezzatos chip chiop
 resonante quadrellos — 303 rizolam — 315 gasones — 319 petras
 — 320 tres horas ipso victor certamine — 321 quod communis
 erat stupor admirantibus illum — 322 sed qui perdiderat carlinos
 currit — 323 atque cagnezzatus Baldo vult frangere testam —

329 levat — 330 fronzanti — 332 unde omnes — 333 nec facit ipse moram Baldus

334 mille viarum

nunc latitans ficcat, toto nunc posse galoppat

335 capitanius amplae — 338 vassallus, quo non bravazzior alter — 341 huic simul est longum, simul estque disutile corpus —

343 testa super strictas et gobbas piccola spallas

344 sed propter bisognum tolta videtur:

quem qui guardabant tacito simul ore befabant,

ore, inquam, tacito ne sentirentur ab illo

345 namque bravosazzus, furiosus et — 346 capiens, cum omnibus altris — *dopo 348:*

soiantes illum, pivam dixere todescam,

et qui scusaret supra fossata pedagnum,

et perticonem propter distendere filum

352-53 *mancano* — 354 ille quidem, sed guizzat, muzzat — 357 incalzare pelatam — 358 camozzam — 366-7 spadettam | corripit

— 371 magnoque calare stramazzo — 372 cascans resonare —

374 illius ad mundum nassuti occidere panem — 376 guardat —

377 iterumque scapinat — 380 levoratti... paventis — 383 dic pedibus balzane tribus — 384 quotidie me, brutte cavester — 387 quod

ego — 389 non mihi de vanis multum fit stima parolis — 390-1 dicant qui voiant, bottas tolerabo mamaium — 393 nihil estimo baias — 394 *manca* — 395 ad se teneant, solumque — 396 *manca*

— 398 ingiotire — 404 cerebrum — 406 requiem — 408 mirat —

412 extemplo puerum quem... giotonem — 414 miracol mundi, rerumque stupibile factum — *dopo 416:* qui sibi Tognazzi sposa-

verat ante fiolam — 446 conspicit en — 447 potestatem

448-9 quanto menchiones villani tempore Troiae millibus in cordis Priamo traxere Sinonem

450 retinensque... firmansque — 455 barisellus cuncta recontat — 462 *manca* — 467 stradam, vos ferro assaltat — 468 sligare —

469 scornum — 470-1 in cortesiam? testam dare sponte taian dam? — 472 pati tandem quod foeni — 473 quidam furfantus —

484 grisos poltrona trovare — 489 citelli — 490 valenthominem —